

Барилга хот байгуулалтын сайдын 2020 оны 30 дугаар тушаалын 1 дүгээр хавсралт
/17 А маягт

Төсөвийн дугаар: .9/3159

**ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМАГ ЦЭЭЛ СУМ СОЁЛЫН ТӨВИЙН БАРИЛГЫН
АЖЛЫН ТӨСӨВ**

Төсөвт өртгийн дүн: 1 145 170 320 төгрөг

**НЭГ ТЭРБУМ НЭГ ЗУУН ДӨЧИН ТАВАН САЯ НЭГ ЗУУН ДАЛАН
МЯНГА ГУРВАН ЗУУН ХОРИН ТӨГРӨГ**

Зураг төслийн "Барилга Байгууламж" ХХК-ийн Захирал:

Ч.НАРАНДЭЛГЭР

Төсөвийн тооцоо хийсэн:
ТЭРГҮҮЛЭХ ТӨСӨВЧИН

2024 оны 04-р сарын 19-ны өдөр



А.УРАНЧИМЭГ

Хаяг: УБ хот Капитал центр 603 тоот

Утас:99017077 , 99102201

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

| Д/Д | Зардлын нэр | Бүгд өртөг /төгрөг/ |
|-----|--|---------------------|
| 1 | Ажиллах хүчний зардал | 181,393,335 |
| 2 | Материал | 451,856,296 |
| 3 | Тээвэр | 134,112,006 |
| 4 | Машин ашиглалт | 30,195,562 |
| | Шууд зардлын дүн | 797,557,199 |
| 5 | Нэмэгдэл зардал /72.3 %/ | 67,002,862 |
| 6 | Ашиг / 15%/ | 129,684,009 |
| | Барилга угсралтын ажлын дүн | 994,244,070 |
| 7 | НӨАТ 10% | 99,424,407 |
| 8 | Нормчлолын сан 0.18% | 1,789,639 |
| | Дүн | 1,095,458,117 |
| 9 | Захиалагчийн албаны зардал | 19,884,881 |
| 10 | Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн | 0 |
| 11 | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал | 9,942,441 |
| | Дүн | 1,125,285,439 |
| 12 | Магадлашгүй ажил 2 % | 19,884,881 |
| 13 | Бусад нэмэлт зардал | 0 |
| | Дүн | 1,145,170,320 |

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

КАРКАСЫН АЖИЛ

| Д/Д | Ажлын нэр | Нэгж | Тоо хэмжээ |
|-----|---|------|------------|
| 1 | Төмөр бетон багана цутгах В-25 | м3 | 25.565 |
| 2 | Орцоос илүүг арматурчилах | тн | 7.12 |
| 3 | Төмөр бетон дам нуруу цутгах В-25 | м3 | 72.04 |
| 4 | Үйлдвэрийн олон давхар барилгын фахверкан багана угсрах | тн | 0.724 |
| 5 | Фахверкан багана тосон будгаар будах | тн | 0.724 |
| 6 | Төмөр дам нуруу угсрах | тн | 2.527 |
| 7 | Төмөр дам нурууг 2 удаа будах | тн | 2.527 |
| 8 | Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх | тн | 3.25 |

ХУЧИЛТЫН АЖИЛ

| Д/Д | Ажлын нэр | Нэгж | Тоо хэмжээ |
|-----|--|------|------------|
| 1 | Тулгуурын талбайгаас 6м хүртэл өндөрт 200мм зузаан дам нуруугүй төмөр бетон хүчилт цутгах В-25 | м3 | 60.295 |
| 2 | Орцоос илүүг арматурчилах | тн | 5.33 |
| 3 | ЦДН-1, 2 төмөр бетон дам нуруу цутгах м-150 | м3 | 0.76 |
| 4 | Төмөр бетон парпет цутгах м250 | м3 | 24.65 |

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

| Д/Д | Ажлын нэр | Нэгж | Тоо хэмжээ |
|-----|---|------|------------|
| 1 | Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх | м2 | 459 |
| 2 | Дээврийн 1 үе наамал уур тусгаарлагч хийх | м2 | 459 |
| 3 | Хөөсөнцөр хавтангаар хучилт дулаалах | м2 | 459 |
| 4 | Керамзит хайргаар дээврийн дулаалга хийх | м3 | 57.38 |
| 5 | Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх | м2 | 547.55 |
| 6 | Дээврийн цементэн тэгшилгээ арматурчлах тэгшилгээний зузаан 40-50мм | м2 | 547.55 |
| 7 | Налуу дээврийг 3 үе шилэн рубериод буюу 2 үе пергаминаар бүрж хар тосон шаваасан дээр хамгаалалтын том ширхэгтэй хайргархаг хар цаасан үетэй хийх | м2 | 547.55 |
| 8 | Хучилтын жижиг төмөр эдлэлүүд хийх | м2 | 7.68 |
| 9 | Хөөсөнцөр дулаалгатай төмөр сендвич хавтангаар дээвэр хийх | м2 | 510 |
| 10 | Төмөр дам нуруу, гол нуруу, ригель угсрах | тн | 7.22 |
| 11 | Салхивчийн тоосгон хана өрөх | м3 | 0.81 |
| 12 | Салхивчийн яндангийн ханыг цемент шохойн зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах | м2 | 5.7 |

ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

| Д/Д | Ажлын нэр | Нэгж | Тоо хэмжээ |
|-----|---|------|------------|
| 1 | 360 мм-ийн өргөн ханыг хийжсэн сийрмэг гулдмайгаар өрөх | м3 | 200.57 |
| 2 | Хөөсөнцөр хавтангаар хана дулаалах | м2 | 946.9 |
| 3 | 1\2-ын өргөн ердийн тоосгон өнгөлгөө хана арматурлаж өрөх | м2 | 948.6 |
| 4 | 1\2-ын өргөн ердийн тоосгон хамар хана арматурлаж өрөх | м2 | 256.23 |
| 5 | Хийжсэн царууц гулдмайгаар хамар хана өрөх | м2 | 63.22 |
| 6 | 0,1тн хүртэл жинтэй ялуу | ш | 51 |
| 7 | 0,3тн хүртэл жинтэй ялуу | ш | 4 |
| 8 | Тоосгон өрөг бусад хийцийг арматурчлах | тн | 1.718 |

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

КАРКАСЫН АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|---|----------|---------|----------|------------|----------|------|-------|--------|------------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-4271 | Ус | м3 | 1814 | 47.248 | 85,708 | 47.248 | 5 | 1 | 453.71 | 107,185 |
| 1-4542 | Уулын элс | м3 | 20964 | 1.025 | 21,482 | 1.537 | 45 | 1 | 271.67 | 18,791 |
| 1-0795 | Тос | кг | 2000 | 444.172 | 888,344 | 0.555 | 1136 | 2 | 280.66 | 177,019 |
| 1-0233 | Төмрийн өнгийн будаг | кг | 8509 | 13.274 | 112,945 | 0.017 | 1136 | 2 | 280.66 | 5,459 |
| 1-0525 | Төмөр утас ф4мм | кг | 2910 | 69.158 | 201,251 | 0.069 | 1136 | 1 | 216.56 | 17,014 |
| 1-3967 | Хэв хашмалын бамбай | м2 | 27773 | 215.893 | 5,996,003 | 4.318 | 1136 | 2 | 280.66 | 1,376,664 |
| 1-3825 | Хучилтын ган дам нуруу | кг | 3273 | 2527 | 8,270,871 | 3.285 | 1136 | 1 | 216.56 | 808,175 |
| 1-0095 | Хадаас /70-110мм/ | кг | 2767 | 307.225 | 850,090 | 0.353 | 1136 | 2 | 280.66 | 112,645 |
| 1-4334 | Хайрга | м3 | 22012 | 80.641 | 1,775,075 | 129.026 | 45 | 1 | 271.67 | 1,577,362 |
| 1-4336 | Хүчилтөрөгч | м3 | 19000 | 6.313 | 119,950 | 0.011 | 1136 | 3 | 391.34 | 4,771 |
| 1-3825 | Фахверкан багана | кг | 3273 | 724 | 2,369,652 | 0.941 | 1136 | 1 | 216.56 | 231,547 |
| 1-4025 | Цемент м-400 | тн | 374242 | 41.06 | 15,366,527 | 41.882 | 1136 | 1 | 216.56 | 10,303,386 |
| 1-4529 | Шохой | тн | 276000 | 0.059 | 16,396 | 0.072 | 1136 | 1 | 216.56 | 17,830 |
| 1-0879 | Электрод э-42 | кг | 4666 | 275.725 | 1,286,531 | 0.551 | 1136 | 2 | 280.66 | 175,818 |
| 1-0878 | Электрод э-50 | кг | 4666 | 6.171 | 28,794 | 0.007 | 1136 | 2 | 280.66 | 2,282 |
| 1-4547 | Эрэг боолт, м 8х35 | кг | 5200 | 3.818 | 19,855 | 0.004 | 1136 | 1 | 216.56 | 1,061 |
| 1-3943 | Ацетилен | м3 | 24500 | 2.27 | 55,614 | 0.002 | 1136 | 1 | 216.56 | 447 |
| 1-0733 | Арматур | тн | 2522727 | 20.511 | 51,744,822 | 20.511 | 1136 | 1 | 216.56 | 5,046,069 |
| 1-0733 | Арматур 5% | тн | 2522727 | 0.766 | 1,932,260 | 0.766 | 1136 | 1 | 216.56 | 188,431 |
| 1-4543 | Голын элс | м3 | 20964 | 44.801 | 939,202 | 73.921 | 45 | 1 | 271.67 | 903,697 |
| 1-3826 | Ган бүтээц угсрах хэрэгслүүд | кг | 2352 | 30.324 | 71,322 | 0.03 | 1136 | 1 | 216.56 | 7,460 |
| 1-4048 | Гуалин III зэрэг, 5-6м урт | м3 | 325000 | 11.526 | 3,746,080 | 9.221 | 348 | 1 | 216.56 | 694,930 |
| 1-3966 | Дэвсгэр бамбай | м2 | 27773 | 17.21 | 477,983 | 0.654 | 348 | 2 | 280.66 | 63,875 |
| 1-3994 | Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан | м3 | 555500 | 5.777 | 3,208,926 | 3.466 | 348 | 1 | 216.56 | 261,207 |
| 1-0410 | Маажин | кг | 8200 | 3.992 | 32,736 | 0.005 | 1136 | 2 | 280.66 | 1,604 |
| 1-0418 | Олс | кг | 19000 | 0.629 | 11,955 | 0.001 | 1136 | 2 | 280.66 | 207 |

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Хог, хаягдлын зардал: 2.0307 5 1 453.71 4,607

99,630,375

22,109,543

ХУЧИЛТЫН АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|---|----------|---------|----------|------------|----------|------|-------|--------|-----------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-4271 | Ус | м3 | 1814 | 22.644 | 41,077 | 22.644 | 5 | 1 | 453.71 | 51,370 |
| 1-4542 | Уулын элс | м3 | 20964 | 0.767 | 16,087 | 1.151 | 45 | 1 | 271.67 | 14,072 |
| 1-0795 | Тос | кг | 2000 | 201.256 | 402,512 | 0.252 | 1136 | 2 | 280.66 | 80,208 |
| 1-0525 | Төмөр утас ф4мм | кг | 2910 | 50.491 | 146,928 | 0.05 | 1136 | 1 | 216.56 | 12,421 |
| 1-3967 | Хэв хашмалын бамбай | м2 | 27773 | 80.636 | 2,239,494 | 1.613 | 1136 | 2 | 280.66 | 514,181 |
| 1-0095 | Хадаас /70-110мм/ | кг | 2767 | 156.354 | 432,631 | 0.18 | 1136 | 2 | 280.66 | 57,328 |
| 1-4334 | Хайрга | м3 | 22012 | 72.016 | 1,585,224 | 115.226 | 45 | 1 | 271.67 | 1,408,657 |
| 1-4025 | Цемент м-400 | тн | 374242 | 35.678 | 13,352,366 | 36.392 | 1136 | 1 | 216.56 | 8,952,874 |
| 1-4529 | Шохой | тн | 276000 | 0.044 | 12,278 | 0.054 | 1136 | 1 | 216.56 | 13,352 |
| 1-0879 | Электрод э-42 | кг | 4666 | 13.191 | 61,548 | 0.026 | 1136 | 2 | 280.66 | 8,411 |
| 1-3973 | Банз I зэрэг 25мм | м3 | 555500 | 0.813 | 451,871 | 0.529 | 348 | 1 | 216.56 | 39,848 |
| 1-3982 | Банз, IV зэрэг 25мм | м3 | 555500 | 0.488 | 271,300 | 0.317 | 348 | 1 | 216.56 | 23,924 |
| 1-0733 | Арматур | тн | 2522727 | 13.262 | 33,455,815 | 13.262 | 1136 | 1 | 216.56 | 3,262,556 |
| 1-0733 | Арматур 5% | тн | 2522727 | 0.626 | 1,580,390 | 0.626 | 1136 | 1 | 216.56 | 154,117 |
| 1-4543 | Голын элс | м3 | 20964 | 37.679 | 789,906 | 62.171 | 45 | 1 | 271.67 | 760,045 |
| 1-4048 | Гуалин | м3 | 325000 | 0.37 | 120,169 | 0.296 | 348 | 1 | 216.56 | 22,292 |
| 1-4048 | Гуалин III зэрэг, 5-6м урт | м3 | 325000 | 5.729 | 1,861,936 | 4.583 | 348 | 1 | 216.56 | 345,405 |
| 1-3991 | Захалсан банз III зэрэг 40мм | м3 | 555500 | 0.616 | 342,327 | 0.401 | 348 | 1 | 216.56 | 30,188 |
| 1-3991 | Захалсан банз III зэрэг, урт нь 2м-ээс дээш | м3 | 555500 | 1.507 | 837,347 | 0.98 | 348 | 1 | 216.56 | 73,840 |
| 1-3994 | Захалсан банз IV зэрэг 40мм | м3 | 555500 | 0.197 | 109,545 | 0.128 | 348 | 1 | 216.56 | 9,660 |
| 1-3994 | Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан | м3 | 555500 | 1.612 | 895,327 | 0.967 | 348 | 1 | 216.56 | 72,880 |

Хог, хаягдлын зардал: 1.5711 5 1 453.71 3,564

59,006,079

15,911,192

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|---|----------|--------|----------|------------|----------|------|-------|--------|-----------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-5072 | Селикон | ш | 12858 | 8.16 | 104,921 | 0.012 | 1136 | 1 | 216.56 | 3,011 |
| 1-5073 | Савтай шахдаг хөөс | ш | 9218 | 16.32 | 150,438 | 0.016 | 1136 | 1 | 216.56 | 4,015 |
| 1-0678 | Руберойд рм 420-1,0 | м2 | 10633 | 629.682 | 6,695,414 | 2.002 | 1136 | 2 | 280.66 | 638,422 |
| 1-4271 | Ус | м3 | 1814 | 44.767 | 81,207 | 44.767 | 5 | 1 | 453.71 | 101,556 |
| 1-5012 | Ус урсах ховил /сендвич дээврийн/ | м | 3500 | 61.2 | 214,200 | 0.037 | 1136 | 1 | 216.56 | 9,034 |
| 1-0440 | Ус чийг тусгаарлах нимгэн хар цаас mns-6303-2011 | м2 | 1866 | 509.49 | 950,708 | 0.54 | 1136 | 2 | 280.66 | 172,187 |
| 1-5014 | Усны хамгаалалт төмөр | м | 2000 | 204 | 408,000 | 1.183 | 1136 | 1 | 216.56 | 291,082 |
| 1-4542 | Уулын элс | м3 | 20964 | 19.66 | 412,146 | 29.49 | 45 | 1 | 271.67 | 360,514 |
| 1-4237 | Түлээ | м3 | 125000 | 7.167 | 895,913 | 4.659 | 15 | 1 | 334.65 | 23,386 |
| 1-0358 | Хар тосон шаваас | кг | 2349 | 4440.63 | 10,431,041 | 5.018 | 1136 | 2 | 280.66 | 1,599,860 |
| 1-0811 | Хар цаас | м2 | 8284 | 1.544 | 12,788 | 0.002 | 1136 | 2 | 280.66 | 522 |
| 1-0680 | Хар цаас чулууг?й | м2 | 8284 | 1336.022 | 11,067,606 | 3.257 | 1136 | 2 | 280.66 | 1,038,499 |
| 1-5073 | Хашлага төмөр | кг | 3273 | 10.038 | 32,856 | 0.011 | 1136 | 1 | 216.56 | 2,791 |
| 1-0094 | Хадаас /40-60мм/ | кг | 2767 | 4.928 | 13,636 | 0.006 | 1136 | 2 | 280.66 | 1,807 |
| 1-0095 | Хадаас /70-110мм/ | кг | 2767 | 0.077 | 213 | 0 | 1136 | 2 | 280.66 | 28 |
| 1-4330 | Хайрга 5-10 мм | м3 | 24108 | 0.767 | 18,480 | 1.303 | 45 | 1 | 271.67 | 15,931 |
| | Хөөсөнцөр дээврийн дулаалгын 200 мм | м3 | 299200 | 94.095 | 28,153,224 | 14.566 | 1136 | 2 | 280.66 | 4,644,044 |
| 1-4336 | Хүчилтөрөгч | м3 | 19000 | 1.574 | 29,905 | 0.003 | 1136 | 3 | 391.34 | 1,190 |
| 1-0526 | Цайрдсан төмөр утас | кг | 3273 | 2.304 | 7,541 | 0.002 | 1136 | 1 | 216.56 | 567 |
| 1-0729 | Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан | кг | 2800 | 184.802 | 517,446 | 0.185 | 1136 | 1 | 216.56 | 45,464 |
| 1-4029 | Цемент м-300 | тн | 374242 | 5.142 | 1,924,451 | 5.245 | 1136 | 1 | 216.56 | 1,290,360 |
| 1-4025 | Цемент м-400 | тн | 374242 | 0.058 | 21,561 | 0.059 | 1136 | 1 | 216.56 | 14,457 |
| 1-4529 | Шохой | тн | 276000 | 0.024 | 6,632 | 0.029 | 1136 | 1 | 216.56 | 7,212 |
| 1-0879 | Электрод | кг | 4666 | 10.2 | 47,593 | 0.02 | 1136 | 2 | 280.66 | 6,504 |
| 1-0879 | Электрод э-42 | кг | 4666 | 26.331 | 122,862 | 0.053 | 1136 | 2 | 280.66 | 16,790 |
| 1-0878 | Электрод э-50 | кг | 4666 | 17.631 | 82,267 | 0.02 | 1136 | 2 | 280.66 | 6,521 |
| 1-4547 | Эрэг боолт, м 8х35 | кг | 5200 | 10.909 | 56,729 | 0.012 | 1136 | 1 | 216.56 | 3,033 |
| 1-0517 | Бэхэлгээ төмөр | кг | 3273 | 29.568 | 96,776 | 0.033 | 1136 | 2 | 280.66 | 10,653 |

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| | | | | | | | | | | |
|--------|---|-------|--------|---------|------------|--------|------|---|--------|-----------|
| 1-3943 | Ацетилен | м3 | 24500 | 1.43 | 35,024 | 0.001 | 1136 | 1 | 216.56 | 281 |
| 1-0689 | Ган тор | кг | 2600 | 1423.63 | 3,701,438 | 1.609 | 1136 | 2 | 280.66 | 512,902 |
| 1-3825 | Ган бүтээц | кг | 3273 | 7220 | 23,631,060 | 9.386 | 1136 | 1 | 216.56 | 2,309,070 |
| 1-3826 | Ган бүтээц угсрах хэрэгслүүд | кг | 2352 | 86.64 | 203,777 | 0.087 | 1136 | 1 | 216.56 | 21,314 |
| 1-4242 | Ердийн тоосго м-100 | 1000ш | 366364 | 0.3 | 109,799 | 1.191 | 167 | 1 | 216.56 | 43,084 |
| 1-5005 | Дээврийн сендвич хавтан 10мм | м2 | 109206 | 515.1 | 56,252,011 | 6.542 | 1136 | 1 | 216.56 | 1,609,355 |
| 1-0094 | Дээврийн хадаас | кг | 2500 | 4.928 | 12,320 | 0.006 | 1136 | 2 | 280.66 | 1,807 |
| 1-5010 | Дээврийн орой /сендвич дээврийн/ | м | 3500 | 71.4 | 249,900 | 0.428 | 1136 | 1 | 216.56 | 105,392 |
| 1-0129 | Дюбель | ш | 400 | 2040 | 816,000 | 0.115 | 1136 | 2 | 280.66 | 36,748 |
| 1-3991 | Захалсан банз III зэрэг, урт нь 2м-ээс дээш | м3 | 555500 | 0.876 | 486,662 | 0.569 | 348 | 1 | 216.56 | 42,916 |
| 1-4286 | Керамзит 10-20мм | м3 | 85000 | 63.118 | 5,365,030 | 44.183 | 167 | 2 | 280.66 | 2,070,848 |
| 4-0001 | Модон тоосго | ш | 300 | 1.117 | 335 | 0.000 | 1136 | 1 | 216.56 | 29 |
| 1-0358 | Праймер тосон түрхлэг | кг | 3338 | 160.65 | 536,250 | 0.182 | 1136 | 2 | 280.66 | 57,879 |
| 1-5011 | П хэлбэрийн төмөр /сендвич / | м | 3500 | 555.9 | 1,945,650 | 12.591 | 1136 | 1 | 216.56 | 3,097,572 |
| 1-0418 | Олс | кг | 19000 | 1.798 | 34,158 | 0.002 | 1136 | 2 | 280.66 | 590 |

Хог, хаягдлын зардал: 1.1365 5 1 453.71 2,578

155,935,967

20,221,803

ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|---|----------|--------|----------|------------|----------|------|-------|--------|------------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-5031 | С огтлолтой хөнгөн цагаан төмөр | м | 3000 | 93.024 | 279,072 | 0.032 | 1136 | 1 | 216.56 | 7,758 |
| 1-4271 | Ус | м3 | 1814 | 156.192 | 283,332 | 156.192 | 5 | 1 | 453.71 | 354,329 |
| 1-4542 | Уулын элс | м3 | 20964 | 83.68 | 1,754,261 | 125.52 | 45 | 1 | 271.67 | 1,534,495 |
| 1-5057 | Туузан наалт | у/м | 600 | 72.048 | 43,229 | 0.008 | 1136 | 2 | 280.66 | 2,596 |
| 1-4140 | Хийжсэн сийрэг царууц гулдмай III-р зэрэг | м3 | 189983 | 15.173 | 2,882,574 | 7.586 | 1136 | 2 | 280.66 | 2,418,770 |
| 1-4264 | Хаалганы нугас | ш | 18000 | 8.352 | 150,336 | 0.001 | 1136 | 1 | 216.56 | 232 |
| | Хөөсөнцөр 100 | м3 | 299200 | 99.424 | 29,747,810 | 7.556 | 1136 | 3 | 391.34 | 3,359,229 |
| 1-4138 | Царууц гулдмай 60x26x24 см | м3 | 189983 | 194.553 | 36,961,744 | 155.642 | 1136 | 2 | 280.66 | 49,623,404 |
| 1-0186 | Цавуу | кг | 6813 | 14.364 | 97,862 | 0.017 | 1136 | 2 | 280.66 | 5,541 |
| 1-5113 | Цаасан өнгөлгөөтэй хавтан | м2 | 7682 | 47.88 | 367,814 | 0.5 | 1136 | 2 | 280.66 | 159,525 |
| 1-4029 | Цемент м-300 | тн | 374242 | 6.794 | 2,542,436 | 6.929 | 1136 | 1 | 216.56 | 1,704,725 |

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| | | | | | | | | | | |
|--------|---------------------------------|-------|---------|---------|------------|---------|------|---|--------|-----------|
| 1-4025 | Цемент м-400 | тн | 374242 | 2.098 | 785,234 | 2.14 | 1136 | 1 | 216.56 | 526,506 |
| 1-0861 | Шруп | кг | 5200 | 19.061 | 99,116 | 0.022 | 1136 | 2 | 280.66 | 6,867 |
| 1-4529 | Шохой | тн | 276000 | 6.964 | 1,921,930 | 8.495 | 1136 | 1 | 216.56 | 2,089,993 |
| 1-4547 | Эрэг, шураг , бэхэлгээ | кг | 5200 | 2.506 | 13,029 | 0.003 | 1136 | 1 | 216.56 | 697 |
| 1-2696 | Ялуу я 15 | ш | 21000 | 30 | 630,000 | 3 | 1136 | 1 | 216.56 | 738,036 |
| 1-2696 | Ялуу я 18.12.14 | ш | 21240 | 11 | 233,640 | 0.88 | 1136 | 1 | 216.56 | 216,490 |
| 1-2696 | Ялуу я 22 | ш | 31860 | 7 | 223,019 | 0.7 | 1136 | 1 | 216.56 | 172,207 |
| 1-2703 | Ялуу дя 25.25.22 | ш | 108600 | 1 | 108,600 | 0.31 | 1136 | 1 | 216.56 | 76,264 |
| 1-2703 | Ялуу дя 22.25.22 | ш | 108600 | 3 | 325,800 | 0.93 | 1136 | 1 | 216.56 | 228,791 |
| 1-4261 | Бариул түгжээ | ш | 20000 | 8.352 | 167,040 | 0.002 | 1136 | 1 | 216.56 | 464 |
| 1-0733 | Арматур | тн | 2522727 | 3.009 | 7,590,204 | 3.009 | 1136 | 1 | 216.56 | 740,184 |
| 1-0528 | Гол төмөр | м | 1800 | 37.21 | 66,977 | 0.042 | 1136 | 1 | 216.56 | 10,344 |
| 1-4053 | Гөлтгөнө | кг | 336 | 1136.28 | 381,790 | 1.17 | 1136 | 1 | 216.56 | 287,925 |
| 1-4242 | Ердийн тоосго м-100 | 1000ш | 366364 | 61.446 | 22,511,723 | 244.249 | 167 | 1 | 216.56 | 8,833,398 |
| 1-3205 | Дя. 15.12.22 | ш | 65818 | 2 | 131,636 | 0.75 | 1136 | 2 | 280.66 | 239,122 |
| 1-0129 | Дюбель /гэлэгчтэй шруп/ | ш | 340 | 469.68 | 159,691 | 2.654 | 1136 | 2 | 280.66 | 846,076 |
| 1-5073 | Каркас төмөр | кг | 3273 | 9.187 | 30,070 | 0.01 | 1136 | 2 | 280.66 | 3,310 |
| 4-0001 | Модон тоосго | ш | 300 | 506.029 | 151,809 | 0.054 | 1136 | 1 | 216.56 | 13,196 |
| 1-0094 | Пластмасан хадаас | ш | 340 | 3787.6 | 1,287,784 | 2.178 | 1136 | 2 | 280.66 | 694,370 |
| 1-4771 | Өнгөлгөөтэй модон хавтан | м2 | 22336 | 21.298 | 475,703 | 0.141 | 1136 | 2 | 280.66 | 44,816 |
| 1-5030 | У огтлолтой хөнгөн цагаан төмөр | м | 3000 | 60.466 | 181,397 | 0.02 | 1136 | 1 | 216.56 | 5,043 |

Хог, хаягдлын зардал: 4.3845 5 1 453.71 9,946

112,586,662

74,954,650

ШАЛНЫ АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|----------------|----------|--------|----------|---------|----------|------|-------|--------|---------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-4271 | Ус | м3 | 1814 | 14.646 | 26,568 | 14.646 | 5 | 1 | 453.71 | 33,225 |
| 1-4542 | Уулын элс | м3 | 20964 | 8.809 | 184,680 | 13.214 | 45 | 1 | 271.67 | 161,544 |
| 1-4334 | Хайрга | м3 | 22012 | 0.078 | 1,714 | 0.125 | 45 | 1 | 271.67 | 1,523 |
| 1-4029 | Цемент м-300 | тн | 374242 | 1.65 | 617,493 | 1.683 | 1136 | 1 | 216.56 | 414,034 |
| 1-4025 | Цемент м-400 | тн | 374242 | 0.02 | 7,305 | 0.02 | 1136 | 1 | 216.56 | 4,898 |

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| | | | | | | | | | | |
|--------|-----------|----|-------|-------|-------|-------|----|---|--------|-----|
| 1-4543 | Голын элс | м3 | 20964 | 0.049 | 1,023 | 0.081 | 45 | 1 | 271.67 | 984 |
|--------|-----------|----|-------|-------|-------|-------|----|---|--------|-----|

Хог, хаягдлын зардал: 0.1786 5 1 453.71 405

838,783**616,615****ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ**

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|----------------------------------|----------|--------|----------|------------|----------|------|-------|--------|---------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-0861 | Шураг, 2,5х25мм | кг | 5200 | 8.371 | 43,527 | 0.009 | 1136 | 2 | 280.66 | 3,016 |
| 1-0363 | Шүршдэг баллонтой хөөс | ш | 9218 | 19 | 175,142 | 0.023 | 1136 | 2 | 280.66 | 7,330 |
| 1-4056 | Гөлтгөнө II зэрэг | кг | 276 | 226.48 | 62,508 | 0.233 | 1136 | 1 | 216.56 | 57,388 |
| 1-4412 | Вакуум цонх 3 давхар шиллэгээтэй | м2 | 310227 | 76 | 23,577,252 | 4.916 | 167 | 2 | 280.66 | 230,399 |

Хог, хаягдлын зардал: 0.0311 5 1 453.71 71

23,858,430**298,204**

Хог, хаягдлын зардал: 9.3325 5 1 453.71 21,171

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:**451,856,296****134,112,006**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

КАРКАСЫН АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|---|-------------|------------|---|--------------|----------------------|--------------|-------------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 06-070-07 | Төмөр бетон багана цутгах В-25 | м3 | 25.565 | 2.9 / 2 | 16.17 / 2.12 | 413.476 / 54.2 | 6056 / 5212 | 2504008 / 282479 | 2,786,487 |
| 06-050-13 | Орцоос илүүг арматурчилах | тн | 7.12 | 2.5 / 2 | 17.25 / 2.45 | 122.787 / 17.42 | 5680 / 5212 | 697428 / 90770 | 788,197 |
| 06-100-05 | Төмөр бетон дам нуруу цутгах В-25 | м3 | 72.04 | 3.1 / 2 | 27.72 / 1.32 | 1997.27 / 95.09 3 | 6227 / 5212 | 12437019 / 495624 | 12,932,643 |
| 09-100-04 | Үйлдвэрийн олон давхар барилгын фахверкан багана угсрах | тн | 0.724 | 4.2 / 2 | 15.42 / 2.93 | 11.166 / 2.12 | 7058 / 5212 | 78807 / 11056 | 89,864 |
| 09-170-08 | Фахверкан багана тосон будгаар будах | тн | 0.724 | 4.0 / 2 | 4.56 / 0.02 | 3.304 / 0.01 | 6921 / 5212 | 22864 / 72 | 22,936 |
| 09-140-04 | Төмөр дам нуруу угсрах | тн | 2.527 | 3.8 / 2 | 11.9 / 0.03 | 30.081 / 0.08 | 6767 / 5212 | 203556 / 435 | 203,990 |
| 09-180-04 | Төмөр дам нурууг 2 удаа будах | тн | 2.527 | 4.0 / 2 | 4.56 / 0.01 | 11.53 / 0.03 | 6921 / 5212 | 79802 / 182 | 79,984 |
| 09-141-06 | Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх | тн | 3.25 | 3.2 / 2 | 6.65 / 5.17 | 21.628 / 16.81 | 6304 / 5212 | 136344 / 87609 | 223,952 |

Нийт Хүн/цаг: 2611.24 / 185.77 Үндсэн цалин: 17,128,052

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 2,911,769

Нэмэгдэл цалин: 6,337,379

Нийт цалин: 26,377,201

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 3,560,922

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 3,587,299

Ажиллах хүчний зардал: **33,525,422**

ХУЧИЛТЫН АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|----------------------|--------------|------------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 06-110-04 | Тулгуурын талбайгаас 6м хүртэл өндөрт 200мм зузаан дам нуруугүй төмөр бетон хүчилт цутгах В-25 | м3 | 60.295 | 3.0 / 2 | 15.42 / 1.99 | 929.695 / 119.8 1 | 6150 / 5212 | 5717622 / 624430 | 6,342,052 |
| 06-050-13 | Орцоос илүүг арматурчилах | тн | 5.33 | 2.5 / 2 | 17.25 / 2.45 | 91.917 / 13.04 | 5680 / 5212 | 522091 / 67950 | 590,041 |
| 06-100-05 | ЦДН-1, 2 төмөр бетон дам нуруу цутгах м-150 | м3 | 0.76 | 3.1 / 2 | 27.72 / 1.32 | 21.071 / 1 | 6227 / 5212 | 131207 / 5229 | 136,435 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | | | | | | | | | |
|-----------|--------------------------------|----|-------|---------|--------------|-----------------|-------------|------------------|-----------|
| 06-230-08 | Төмөр бетон парпет цутгах м250 | м3 | 24.65 | 3.0 / 2 | 13.69 / 1.51 | 337.426 / 37.22 | 6150 / 5212 | 2075173 / 193998 | 2,269,171 |
|-----------|--------------------------------|----|-------|---------|--------------|-----------------|-------------|------------------|-----------|

Нийт Хүн/цаг: 1380.11 / 171.07 Үндсэн цалин: 9,337,699

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,587,409

Нэмэгдэл цалин: 3,454,949

Нийт цалин: 14,380,057

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,941,308

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,955,688

Ажиллах хүчний зардал: **18,277,052**

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|---|-------------|------------|---|--------------|-----------------|--------------|------------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 12-070-04 | Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх | м2 | 459 | 2.7 / 2 | 0.16 / 0.02 | 74.312 / 7.44 | 5868 / 5212 | 436063 / 38755 | 474,819 |
| 12-060-08 | Дээврийн 1 үе наамал уур тусгаарлагч хийх | м2 | 459 | 2.2 / 2 | 0.21 / 0.01 | 98.226 / 5.74 | 5399 / 5212 | 530322 / 29904 | 560,226 |
| 08-280-18 | Хөөсөнцөр хавтангаар хучилт дулаалах | м2 | 459 | 3.0 / 2 | 1.83 / 0.09 | 839.97 / 40.85 | 6150 / 5212 | 5165816 / 212915 | 5,378,731 |
| 12-060-14 | Керамзит хайргаар дээврийн дулаалга хийх | м3 | 57.38 | 2.5 / 2 | 2.18 / 0.98 | 125.06 / 56.23 | 5680 / 5212 | 710339 / 293083 | 1,003,422 |
| 12-070-04 | Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх | м2 | 547.55 | 2.7 / 2 | 0.16 / 0.02 | 88.648 / 8.87 | 5868 / 5212 | 520188 / 46232 | 566,421 |
| 12-150-06 | Дээврийн цементэн тэгшилгээ арматурчлах тэгшилгээний зузаан 40-50мм | м2 | 547.55 | 3.0 / 2 | 0.06 / 0.01 | 31.32 / 6.19 | 6150 / 5212 | 192617 / 32248 | 224,865 |
| 12-010-05 | Налуу дээврийг 3 үе шилэн рубериод буюу 2 үе пергаминаар бүрж хар тосон шаваасан дээр хамгаалалтын том ширхэгтэй хайргархаг хар цаасан үетэй хийх | м2 | 547.55 | 3.2 / 2 | 0.43 / 0.07 | 233.037 / 39.42 | 6304 / 5212 | 1469067 / 205476 | 1,674,543 |
| 12-050-08 | Хучилтын жижиг төмөр эдлэлүүд хийх | м2 | 7.68 | 3.0 / 2 | 1.31 / 0.01 | 10.086 / 0.04 | 6150 / 5212 | 62030 / 216 | 62,246 |
| 12-140-04 | Хөөсөнцөр дулаалгатай төмөр сендвич хавтангаар дээвэр хийх | м2 | 510 | 3.4 / 2 | 2.89 / 0.07 | 1473.9 / 34.68 | 6459 / 5212 | 9519920 / 180752 | 9,700,672 |
| 09-140-04 | Төмөр дам нуруу, гол нуруу, ригель угсрах | тн | 7.22 | 3.8 / 2 | 11.9 / 0.03 | 85.945 / 0.24 | 6767 / 5212 | 581588 / 1242 | 582,830 |
| 08-140-04 | Салхивчийн тоосгон хана өрөх | м3 | 0.81 | 3.5 / 2 | 6.9 / 1.99 | 5.586 / 1.61 | 6536 / 5212 | 36513 / 8401 | 44,915 |
| 15-010-04 | Салхивчийн яндангийн ханыг цемент шохойн зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах | м2 | 5.7 | 3.5 / 2 | 1.61 / 0.07 | 9.159 / 0.4 | 6536 / 5212 | 59862 / 2109 | 61,971 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | | | |
|---|------------------|--|-------------------|
| <i>Нийт Хүн/цаг:</i> | 3075.25 / 201.71 | <i>Үндсэн цалин:</i> | 20,335,660 |
| | | <i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i> | 3,457,062 |
| | | <i>Нэмэгдэл цалин:</i> | 7,524,194 |
| | | <i>Нийт цалин:</i> | 31,316,917 |
| <i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i> | | | 4,227,784 |
| | | <i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i> | 4,259,101 |
| | | <i>Ажиллах хүчний зардал:</i> | 39,803,801 |

ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|---|-------------|------------|---|--------------|------------------|--------------|--------------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Гарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 08-160-04 | 360 мм-ийн өргөн ханыг хийжсэн сийрмэг гулдмайгаар өрөх | м3 | 200.57 | 3.5 / 2 | 2.16 / 1.44 | 433.632 / 289.02 | 6536 / 5212 | 2834221 / 1506379 | 4,340,600 |
| 08-280-15 | Хөөсөнцөр хавтангаар хана дулаалах | м2 | 946.9 | 3.0 / 2 | 2.31 / 0.5 | 2187.33 / 477.29 | 6150 / 5212 | 13452135 / 2487362 | 15,939,497 |
| 08-050-10 | 1\2-ын өргөн ердийн тоосгон өнгөлгөө хана арматурлаж өрөх | м2 | 948.6 | 3.0 / 2 | 2.46 / 0.52 | 2336.11 / 493.17 | 6150 / 5212 | 14367121 / 2570439 | 16,937,560 |
| 08-050-10 | 1\2-ын өргөн ердийн тоосгон хамар хана арматурлаж өрөх | м2 | 256.23 | 3.0 / 2 | 2.46 / 0.52 | 631.018 / 133.21 | 6150 / 5212 | 3880758 / 694311 | 4,575,070 |
| 08-180-05 | Хийжсэн царууц гулдмайгаар хамар хана өрөх | м2 | 63.22 | 3.0 / 2 | 1.65 / 0.56 | 104.187 / 35.4 | 6150 / 5212 | 640747 / 184521 | 825,269 |
| 07-500-15 | 0,1тн хүртэл жинтэй ялуу | ш | 51 | 3.0 / 2 | 0.59 / 0.06 | 29.942 / 3.06 | 6150 / 5212 | 184144 / 15949 | 200,093 |
| 07-500-14 | 0,3тн хүртэл жинтэй ялуу | ш | 4 | 3.0 / 2 | 0.59 / 0.11 | 2.348 / 0.44 | 6150 / 5212 | 14443 / 2293 | 16,736 |
| 08-100-05 | Тоосгон өрөг бусад хийцийг арматурчлах | тн | 1.718 | 2.3 / 2 | 71.07 / 4.24 | 122.098 / 7.28 | 5493 / 5212 | 670686 / 37966 | 708,652 |
| 15-790-17 | Цаасан өнгөлгөөтэй гипсэн хавтан 1200x2400x12мм | м2 | 45.6 | 3.8 / 2 | 1.06 / 0.00 | 48.473 / 0.09 | 6767 / 5212 | 328015 / 475 | 328,491 |
| 10-790-05 | Ариун цэврийн өрөөний хана бэлэн өнгөлгөөтэй модон хийцээр угсрах | м2 | 20.88 | 3.6 / 2 | 1.08 / 0.02 | 22.651 / 0.34 | 6613 / 5212 | 149789 / 1752 | 151,541 |

| | | | |
|----------------------|------------------|--|------------|
| <i>Нийт Хүн/цаг:</i> | 5917.8 / 1439.26 | <i>Үндсэн цалин:</i> | 44,023,508 |
| | | <i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i> | 7,483,996 |
| | | <i>Нэмэгдэл цалин:</i> | 16,288,698 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | | |
|---|---------------------------------------|-------------------|
| <i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i> | <i>Нийт цалин:</i> | 67,796,202 |
| | | 9,152,487 |
| | <i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i> | 9,220,283 |
| | <i>Ажиллах хүчний зардал:</i> | 86,168,973 |

ШАЛНЫ АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|--------------------------------------|-------------|------------|---|--------------|----------------|--------------|-----------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 11-060-06 | 20мм зузаан бетон тэгшилгээ хийх | м2 | 4.6 | 2.5 / 2 | 0.33 / 0.13 | 1.495 / 0.58 | 5680 / 5212 | 8494 / 3021 | 11,515 |
| 11-060-04 | 20 мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх | м2 | 349.38 | 2.6 / 2 | 0.21 / 0.12 | 74.138 / 41.93 | 5774 / 5212 | 428075 / 218516 | 646,592 |

| | | | |
|---|---------------|--|------------------|
| <i>Нийт Хүн/цаг:</i> | 75.63 / 42.51 | <i>Үндсэн цалин:</i> | 658,107 |
| | | <i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i> | 111,878 |
| | | <i>Нэмэгдэл цалин:</i> | 243,499 |
| | | <i>Нийт цалин:</i> | 1,013,484 |
| <i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i> | | | 136,820 |
| | | <i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i> | 137,834 |
| | | <i>Ажиллах хүчний зардал:</i> | 1,288,138 |

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|----------------|--------------|-----------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 10-120-04 | 2м2 хүртэл талбайтай вакуум цонх угсрах 3 давхар шиллэгээтэй | м2 | 76 | 3.3 / 2 | 1.99 / 0.38 | 151.08 / 28.88 | 6381 / 5212 | 964044 / 150523 | 1,114,567 |
| 10-600-05 | Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах | м2 | 76 | 3.0 / 2 | 0.15 / 0.01 | 11.552 / 0.91 | 6150 / 5212 | 71045 / 4753 | 75,798 |

| | | | |
|----------------------|----------------|--|-----------|
| <i>Нийт Хүн/цаг:</i> | 162.63 / 29.79 | <i>Үндсэн цалин:</i> | 1,190,365 |
| | | <i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i> | 202,362 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | | |
|---|---------------------------|-------------------------------|
| | Нэмэгдэл цалин: | 440,435 |
| | Нийт цалин: | 1,833,162 |
| Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: | | 247,477 |
| Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: | | 249,310 |
| Ажиллах хүчний зардал: | | 2,329,949 |
| Бүгд хүн/цаг: | 13222.67 / 2070.11 | Бүгд цалин: 92,673,391 |
| Инженер техникийн ажилчдын цалин: | | 15,754,476 |
| Нэмэгдэл цалин: | | 34,289,155 |
| Нийт цалин: | | 142,717,022 |
| Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: | | 19,266,798 |
| Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: | | 19,409,515 |
| Ажиллах хүчний зардал: | | 181,393,335 |

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

| Шифр | Машин механизмын нэр | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|-------|------------------------|---------------|----------|------------|
| 6004 | Төмрийн цахилгаан хайч | 9.78 | 3940 | 38,536 |
| 9003 | Цахилгаан өрөм | 478.54 | 2531 | 1,211,179 |
| 2028 | Автокран 5тн | 427.81 | 59489 | 25,450,200 |
| 2030 | Автокран 10тн | 1.29 | 80019 | 103,122 |
| 13200 | Автомашин | 32.48 | 3456 | 112,266 |
| 3027 | Гагнуурын аппарат | 115.67 | 19064 | 2,205,175 |
| 9022 | Гадаргуугийн доргиур | 22.91 | 9115 | 208,844 |
| 9023 | Гүний доргиур | 67.68 | 12800 | 866,240 |

30,195,562